

## McDowell zagra Kopernika?

**Fabularyzowany dokument o życiu wielkiego astronoma trafi na ekrany w grudniu br. Jest duża szansa, że zagra w nim słynny Malcolm McDowell.**

Jak zapewnia reżyser Jerzy Szkamruk, film ma oddawać wiernie realia epoki i wydarzenia z życia głównego bohatera. - Kostiumy są nie tylko bogate, ale przede wszystkim wiernie odwzorowane. Podobnie rzecz ma się ze scenografią, ponieważ zdjęcia wykonywane są w większości w autentycznych miejscach, w których żył i pracował Mikołaj Kopernik - powiedział Szkamruk. - Dzięki temu widz ma możliwość przeniesienia się w czasie i poznania prawdziwej historii. Punkt ciężkości filmu skupia się na postaci wielkiego uczonego i jego wszechstronnym wykształceniu, bo Kopernik to nie tylko astronom, ale też lekarz, ekonom, administrator i wybitny strateg.

Film przygotowywany dla kanału Discovery będzie trwać 70 min. Planowana jest też krótsza, półgodzinna wersja dla planetariów. Nie znamy jeszcze obsady, ale chęć wcielenia się w Kopernika wyraziło po-

dobno kilku brytyjskich aktorów, m.in. Malcolm McDowell. Partnerem polskich twórców będzie niemiecka wytwórnia Tele Medien Consult GmbH.

Kopernikański dokument nieprzypadkowo powstaje właśnie w obecnym roku. Przypadają w nim bowiem trzy ważne rocznice: 540.

**Film przygotowywany dla kanału Discovery będzie trwać 70 min. Planowana jest też krótsza, półgodzinna wersja dla planetariów**

urodzin oraz 470. śmierci i wydania największego dzieła astronoma - „De revolutionibus orbium coelestium”.

W 2009 r. Bielskie Studio Filmów Rysunkowych wyprodukowało już animowany obraz „Gwiazda Kopernika”. 90-minutowy film składał się z 450 tys. obrazów w technice 2D, nad którymi pracowało 60 artystów. © MC, PAP

11.03.2013 GAZETA WYBORCZA  
TORUN 5. 23

Wydruk strony Portal Samorządowy - www.portalsamorzadowy.pl

## Witacze z Kopernikiem w Toruniu



Fot. www.torun.pl

Sześć nowych witaczy stanie na rogatkach Torunia. Wyeksponowana na nich zostanie nawiązująca do dziedzictwa kopernikańskiego grafika i hasło promocyjne dla miasta na 2013 rok.

Jak przypomina toruński magistrat, konkurs na grafikę promującą miasto w 2013 roku został ogłoszony w związku z przypadającymi kilkoma rocznicami dotyczącymi życia Mikołaja Kopernika: 540. rocznicą urodzin, 470. rocznicą śmierci oraz 470. rocznicą wydania dzieła „O obrotach sfer niebieskich”.

Na konkurs wpłynęły cztery prace. Najciekawsze wydało się komisji dzieło Iwony Liegmann. Grafika nawiązuje do szeroko rozumianego dziedzictwa Mikołaja Kopernika.

Wyróżnia się techniką, zdecydowana kolorystyką. Artystka zaproponowała także hasło „Toruń kręci”. Po konsultacjach uznano jednak, że lepiej będzie powrócić do dawnego, sprawdzonego już i znanego hasła „Toruń porusza”.

Witacze o wymiarach 6 na 3 m zlokalizowane będą w pasach drogowych ulic Grudziądzkiej, Olsztyńskiej, Łódzkiej, Szosy Lubickiej, Bydgoskiej i Gniewkowskiej.

Ponieważ tego typu prace nie są możliwe w zbyt niskiej temperaturze, witacze zostaną wyklejone, gdy się ociepli do ok. 10 stopni Celsjusza.

GK 07-03-2013, 12:40

# Kopernikańskie witacze na drogach

Sześć nowych witaczy pojawi się niebawem na toruńskich drogach. Ich grafika i hasło promocyjne nawiązują do życia i twórczości Mikołaja Kopernika. Plakaty o wielkości 6 na 3 metry zawisną na rogatkach miasta

## **Małgorzata Ornowska**

**Autorką projektu witaczy jest plastyczka Iwona Liegmann. Jej pomysły wygrał w konkursie na grafikę promującą miasto w 2013 roku – wraz z trzema innymi pracami.**

Eliminacje zorganizowano w związku z rocznicami dotyczącymi życia Mikołaja Kopernika, które przypadają w tym roku. Jest to 540. rocznica urodzin, 470. -śmierci oraz 470. -wydania dzieła „O obrotach sfer niebieskich”.

Prace konkursowe oceniali przedstawiciele Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, Urzędu Miasta, Biura Toruńskiego Centrum Miasta oraz artyści. Zwycięska grafika, którą już niebawem będzie można oglądać na drogach wjazdowych do miasta, wyróżniła się odważną, zdecydowaną kolorystyką i interesującą techniką. Dodatkowo w pracy Iwony Liegmann przemikają się nawzajem elementy kopernikańskie z akcentami toruńskimi. Na zwycięskim projekcie panorama Torunia wkomponowuje się

subtelnie w obraz ilustrujący heliocentryczną teorię budowy Układu Słonecznego Kopernika. Hasłem promującym nasze miasto w 2013 roku będzie „Toruń porusza”. Pierwotna

wersja „Toruń kręci” była zbyt dwuznaczna i zaczęła budzić kontrowersje, dlatego urzędnicy wycofali się z tego pomysłu.

Nowe witacze drogowy zastalają w pasach drogowych dopiero gdy temperatura wzrośnie do około 10 stopni C. Prace nie są możliwe przy zbyt niskiej temperaturze. Projekt Liegmannowej pojawi się przy ulicy Olsztyńskiej, Łódzkiej, Grudziądzkiej, Szosy Lubickiej, Bydgoskiej i Gniewkowskiej. o

**Projekt będzie przy ulicy Olsztyńskiej, Łódzkiej, Szosie Lubickiej, Bydgoskiej i Gniewkowskiej**

9.03.2013 ONAZETA UMNIKAZW TORUŃ S. 66

## **LUPA NOWOŚCI**

### **Kopernik w komiksie**

Fundacja Centrum Badań Ormiańskich ogłasza konkurs na komiks związany z 540. rocznicą urodzin Mikołaja Kopernika. Nie ma ograniczeń co do tematyki i konwencji, a każdy uczestnik może przesłać dowolną liczbę prac. Projekty przyjmowane są drogą elektroniczną w postaci plików jpg (w rozdzielczości 300 dpi) równocześnie na adresy: tomk@umk.pl oraz wojciech.lowicki@wp.pl do 30 czerwca. Prace muszą być oryginalne i nieopublikowane nigdzie, jednak data powstania nie jest istotna. Za zwycięstwo w konkursie przewidywana jest nagroda w wysokości 500 złotych oraz nagrody specjalne, ufundowane przez sponsorów. Wyniki ogłoszone zostaną na pre-stiżowym, 24. Międzynarodowym Festiwalu Komiksu i Gier w Łodzi 5 października.

9.03.2013  
NOWOŚCI S. 3